



# POLITIET

## Politidirektoratet

Politiavdelingen/Juridisk utredningsseksjon  
Postmottak POD

*Deres referanse*

*Vår referanse*  
201500060

*Dato*

29.01. 2015

## Hørings svar - Det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD)

Det vises til høringsnotat fra Det Kongelige Justis- og Beredskapsdepartement, og brev vedrørende forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver til KRÅD.

Et av Rambølls hovedfunn er at KRÅD lykkes med rådgivning og samordning rettet mot førstelinjen. Dette er også Follo politidistrikts erfaring. SLT ordningen gir en felles retning for det kriminalitetsforebyggende arbeidet. Nøkkelordet er god politisk og administrativt forankring, ubyråkratisk med klare anbefalinger på suksesskriterier.

KRÅD var en viktig pådriver for at politirådene raskt ble etablert på nasjonalt nivå. De bidro blant annet med i å avklare rolle og mandat for politirådene, disse erfaringene må sikres i en ny organisering.

Det kriminalitetsforebyggende området er svært vide og stort, og det er derfor viktig at man klarer å utføre de ulike tiltakene på riktig nivå, med riktig ressursbruk og med god utøvelse. For å få til dette er det en stor fordel at det kommer sentrale føringer for hvordan dette skal gjøres. Riksrevisjonen har påpekt i sin årlige revisjon og kontroll for budsjettåret 2013 at forebyggende tjeneste blir utført på for mange forskjellige måter ute i politiet. Dette er vi helt enig i, noe også politianalysen belyser i sin rapport, og som vi også har påpekt i vårt hørings svar.

Departementets forslag til ny organisering av funksjoner og oppgaver er helt klart veien å gå for å styrke det kriminalitetsforebyggende arbeidet ute i samfunnet. Et nasjonalt kompetansesenter vil kunne samle inn gode metoder og best praksis for igjen å bringe det ut til alle aktuelle aktører. Dette for å sikre at man jobber forholdsvis likt og med metoder som fungerer best mulig. Et slikt senter blir relevant gjennom å skape et nettverk av aktører som vil dele og ser egen kompetanse som en del av helheten. Senteret vil også kunne stå for evaluering av disse metodene for eventuelle endringer.

Det er også viktig at det blir satt mer fokus på forskning innen fagområdet. Kompetansesenteret kan starte dette arbeidet i samarbeid med andre som for eksempel Forskningsavdelingen på Politi høgskolen (PHS), Statistisk sentralbyrå (SSB), Korus/Nova.

## Follo politidistrikt

*Follo politistasjon, besøk: Vestveien 16*  
Post: Postboks 3390, 1402 SKI  
Tlf: 64 85 16 00 Faks: 64 85 17 26  
E-post: [post.follo@politiet.no](mailto:post.follo@politiet.no)

Bankgiro: 7694.05.07940

Et viktig moment er at dersom et kompetansesenter skal fungere best mulig, er det viktig å finne frem til riktig organisering og plassering av senteret. Som et utgangspunkt er det mest naturlig å plassere senteret som en enhet under Politidirektoratet og som en enhet som er sammensatt tverrfaglig/- etatlig.

De verktøy vi bruker aller mest i vårt kriminalitetsforebyggende arbeid rettet mot barn og ungdom er bekymringsamtaler og ungdomskontrakter (rus). Stormøter, nettverksmøting og partsmøting er også viktige arbeidsredskaper. En av utfordringene ved bruk av disse metodene er mangel på forskningsbasert evaluering og metodeutvikling. Det blir derfor viktig for Kompetansesenteret å etablere dialog med aktuelle forskningsmiljøer, dette for å finne ”Rett kompetanse, best praksis og muligheter”.

Som tidligere nevnt så er SLT ordningen en god måte å jobbe på tvers av etater og fag, men det er viktig at dette blir forankret i alle kommuner. En måte å få til dette på er via et pålegg og ikke som en frivillig ordning hvor dette blir opp til den enkelte kommune. Våre erfaringer viser at SLT ordningen raskt blir prioritert bort og i for stor grad blir styrt av kommunenes budsjett og økonomiske situasjon. Vi har flere utfordringer med det tverrfaglige samarbeidet med de kommunene som ikke har SLT ordningen. Dette går naturlig nok utover det kriminalitetsforebyggende arbeidet. Erfaringen er også at nåværende KRÅD har mest fokus på de kommuner som har innført SLT ordningen med koordinator.

Fra politiets side har vi vært opptatt av at alle kommunene i Follo politidistrikt skal være inkludert i det kriminalitetsforebyggende nettverket også de som ikke har etablert SLT i sin kommune. I de kommunene som ikke har etablert SLT ordningen har vi hatt kontakt med oppvekstsjef eller tilsvarende.

Kriminalitetsforebyggende arbeid er et felles ansvar for alle samfunnsaktører, og det er derfor viktig at man har modeller som involverer alle og at dette samarbeidet virker på best mulig måte. Det er videre viktig at man kommer frem til hvilke roller og oppgaver hver enkelt aktør skal ha i dette arbeidet. I Follo politidistrikt er vi opptatt av å skape en raushets- og delekultur blant aktører som over tid utmerker seg med gode resultater. Det viser seg at aktører som lykkes med sine primæroppgaver vil bidra til at alle barn og unge når de målene som er uttrykt i Barnehagens og skolens ramme- og læreplaner.

Opprettelse av et departementsutvalg vil sørge for at aktuelle føringer og behov vil bli kjent oppover i systemet slik at man på nasjonalt nivå kan legge opp til riktige veivalg på tvers av fagene. Referansegruppen vil ha stor betydning for departementsutvalget når de skal fatte aktuelle beslutninger innen det kriminalitetsforebyggende arbeidet. På den måten vil muligheten for å fatte de riktige beslutningene helt klart være til stede.

Med hilsen

Arne Jørgen Olafsen  
Politimester  
Follo politidistrikt

saksbehandler:  
John-Erik Veseth,  
seksjonsleder,  
Forebyggende seksjon

Kopi til:  
Seniorrådgiver Tone  
Grova Oppedal,  
Politidirektoratet